



Nombre: Alejandro Enrique Marín Amaya.

Fecha de Nacimiento: 18 de septiembre de 1994.

Edad: 30 Años.

Estado Civil: Soltero.

Nº de Identidad: 0801-1994-19171

Dirección: Col. Rio grande, Bloque "A5", Casa # 1208

Teléfono: 33863321

Email: marinenri.ama18@gmal.com

Perfil Profesional

Facilidad y disposición para aprender, buenas relaciones interpersonales, responsable, creativo, organizado, capacidad, interés por la actualización profesional, conocimiento en sistemas de Windows y manejo de internet, experiencia en el área de informática y atención al cliente.

Habilidades

Trabajo en equipo

Colaboración, complementación, creatividad, perseverancia, optimismo. Una agradable sinergia en el ambiente laboral; logrando encontrar oportunamente la motivación, la eficiencia del desempeño, reconocimiento de los roles, la responsabilidad y el resultado de la planificación. Orientación al alcance de objetivos, experiencia de un ambiente laboral organizado.

Calidad personal

Actitud de colaboración. Teniendo conocimientos en el área de cocina y atención al cliente entendí la importancia del buen servicio ya que puede ser empleada en diversos ambientes, tanto laboral como personal puesto que influye en la toma correcta de decisiones y por ende en un mejor desempeño como individuo en cualquier ámbito que se le proponga obteniendo los resultados deseados, alimentando el deseo de superación personal, así como los objetivos orientados o directamente expuestos por la empresa.

Formación Académica

2001-2007 Instituto Esperanza

Col. La Esperanza,
Cholulteca

2007-2011 Instituto Privado Santa María Goretti

Col. Cabaña
Cholulteca,

2012-2013 Instituto Politécnico del Norte

Col. Paris,
Comayagüela, Distrito Central, F.M.

Título Obtenido

Bachillerato en Ciencias y Letras
Formación básica en área diversificada.

Experiencia profesional

20011-2012 Ferretería Suyemar

Cargo: Cajero y supervisor de bodega.

Función: Manejo y supervisión de entrega de producto, cobros.

2013-2013 Distribuidor de Claro

Cargo: Vendedor de Campo.

Función: Venta y manejo de Productos Claro, atención al cliente y registro de archivos.

2018-2019 Restaurante Tamago

Cargo: Operador de Road Show(PriceSmart)

Función: Encargado de Pre-elaboración y elaboración de producto Alimenticio, Atención al cliente y Ventas

2023-2024 Startek

Col. Honduras distrito central

Costumer service

